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Daheim unterstützt



Daheim ist es am schönsten 
 
Fallen Ihnen Haushalt und Alltagsaufgaben manchmal schwer?  
 
Mit unseren Angeboten unterstützen wir Sie dort, wo Sie sich  
Hilfe wünschen. 
 
Haushaltshilfe 
Wir unterstützen Sie bei den täglichen Arbeiten im Haushalt; 
reinigen, waschen und bügeln, kaufen ein und kochen für Sie.  
 
Alltagshilfe 
Wir entlasten, unterstützen, leisten Gesellschaft, schaffen 
Sicherheit. Wir helfen im Haushalt, reinigen Fenster, Keller oder 
die Küche gründlich, mähen den Rasen, giessen die Pflanzen und 
begleiten Sie zu Terminen und Ausflügen. 
 
Die Aufgaben werden individuell und gemäss Ihren Bedürfnissen 
ausgeführt. Sie werden, wenn immer möglich, durch die gleiche 
Mitarbeitende betreut. 
 
Ein persönliches Gespräch schafft Vertrauen 
Bei der Bedarfsabklärung nehmen wir Ihre Bedürfnisse und  
Wünsche auf. Gemeinsam legen wir die Aufgaben und deren  
Umfang fest. 
 
Zuverlässig, kompetent, einfühlsam 
Unsere Mitarbeitenden sind fachlich kompetent und erfahren  
im Umgang mit älteren Menschen. Sie respektieren Ihre  
Privatsphäre, sind empathisch und verschwiegen. 
 
 

 
 
Für eine umfassende Betreuung arbeiten wir mit anderen 
Organisationen wie Spitex, Spitälern und Sozialdiensten  
zusammen.  
 
 
Tarife ab 1.1.2024 Mehrwertsteuerfrei 
 
Haushaltshilfe CHF  33.00 pro Stunde 
(Der Tarif gilt in rund 170 Vertragsgemeinden) 
 
Alltagshilfe CHF  49.00 pro Stunde 
 
Einsatzpauschale CHF   6.00 pro Einsatz 
 
Bedarfsabklärung CHF  49.00 pauschal 
 
 
Von Krankenkassen und Kanton anerkannt 
Für unsere Dienstleistungen können Sie verschiedene Unter-
stützungen beantragen: Ergänzungsleistungen und Kranken-
kassenbeiträge (bei Zusatzversicherung).  
 

Gerne helfen wir Ihnen, Ihre Ansprüche auf eine mögliche 
finanzielle Unterstützung zu klären. 
 
Lokal verankert und ein offenes Ohr für Ihre Wünsche  
Kontaktieren Sie uns. Wir werden gemeinsam die passende  
Lösung für Sie finden. 
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Beratungsstellen der Pro Senectute Aargau

Bezirk Aarau 
Bachstrasse 111, 5000 Aarau 
Telefon 062 837 50 40 
aarau@ag.prosenectute.ch

Bezirk Baden 
Bahnhofstrasse 40, 5400 Baden 
Telefon 056 203 40 80 
baden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Bremgarten 
Alte Bahnhofstrasse 7, 5610 Wohlen 
Telefon 056 622 75 12 
bremgarten@ag.prosenectute.ch

Bezirk Brugg 
Neumarkt 1, 5200 Brugg  
Telefon 056 441 06 54 
brugg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Kulm 
Hauptstrasse 60, 5734 Reinach 
Telefon 062 771 09 04 
kulm@ag.prosenectute.ch

Bezirk Laufenburg 
Widengasse 5, 5070 Frick 
Telefon 062 871 37 14 
laufenburg@ag.prosenectute.ch 
 

Bezirk Lenzburg 
Burghaldenstrasse 19, 5600 Lenzburg 
Telefon 062 891 77 66 
lenzburg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Muri 
Luzernerstrasse 16, 5630 Muri 
Telefon 056 664 35 77 
muri@ag.prosenectute.ch

Bezirk Rheinfelden 
Bahnhofstrasse 26, 4310 Rheinfelden 
Telefon 061 831 22 70 
rheinfelden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zofingen 
Vordere Hauptgasse 21, 4800 Zofingen 
Telefon 062 752 21 61 
zofingen@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zurzach 
Baslerstrasse 2 A, 5330 Bad Zurzach 
Telefon 056 249 13 30 
zurzach@ag.prosenectute.ch

Pro Senectute Aargau

Geschäftsstelle 
Suhrenmattstrasse 29 
5035 Unterentfelden

Telefon 062 837 50 70

info@ag.prosenectute.ch 
www.ag.prosenectute.ch 
IBAN CH97 0900 0000 5000 1012 0


